СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

тридцать восьмая сессия

21 февраля 2020  года                      с.Здвинск                                   № 313

Об утверждении порядка и условий предоставления

и расходования субсидий из бюджета Здвинского

района Новосибирской области на реализацию

мероприятий по проектированию и созданию

инфраструктуры в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами

В соответствии со ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Здвинского района Новосибирской области, Совет

депутатов Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления и расходования

субсидий из бюджета Здвинского района Новосибирской области на

реализацию мероприятий по проектированию и созданию инфраструктуры в

сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. Данное решение направить Главе Здвинского района

Новосибирской области для подписания и опубликования в муниципальной

газете «Информационный вестник Здвинского района».

3. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Здвинского района

Новосибирской области

                              В.Ф. Прошак

Глава Здвинского района

Новосибирской   области

 М.И.Колотов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Здвинского района Новосибирской области

(третьего созыва) от 21.02.2020 №  313

Порядок и условия предоставления и расходования субсидий из бюджета

Здвинского района Новосибирской области на реализацию мероприятий

по проектированию и созданию инфраструктуры в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия

предоставления и расходования субсидий из бюджета Здвинского района

Новосибирской области на реализацию мероприятий по проектированию и

созданию инфраструктуры в сфере обращения с твердыми коммунальными

отходами (далее – Порядок).

2. Главным распределителем средств субсидий из бюджета Здвинского

района Новосибирской области на реализацию мероприятий по

проектированию и созданию инфраструктуры в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами (далее – Субсидия) является администрация

Здвинского района Новосибирской области.

3. Целями предоставления субсидий является реализация мероприятий

направленных на проектирование и создание инфраструктуры в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами в населенных пунктах

Здвинского района Новосибирской области.

4. Субсидии предоставляются местным бюджетам сельских поселений

в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

установленных администрации Здвинского района Новосибирской области

(далее – администрация района) на соответствующий финансовый год и

плановый период.

5. Критерии отбора муниципальных образований Здвинского района

Новосибирской области (далее - получатели) для предоставления субсидий:

1) наличие софинансирования мероприятия из средств местных

бюджетов сельских поселений в размере не менее 5% стоимости затрат на

мероприятия по проектированию и созданию инфраструктуры в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами;

          2) При распределении субсидий учитывается наличие потребности в

проектировании и строительстве площадок временного накопления ТКО в

соответствии с территориальной схемой обращения с отходами, в том числе

с твердыми коммунальными отходами, Новосибирской области,

утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от

26.09.2016 N 292-п (далее - территориальная схема).

http://docs.cntd.ru/document/465714347
http://docs.cntd.ru/document/465714347

6. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о

предоставлении субсидии, заключаемое администрацией района и

получателями (далее - Соглашение).

7. Соглашение должно содержать следующие положения:

1) целевое назначение субсидии с указанием наименования

мероприятия;

2) размер субсидии местному бюджету сельского поселения, объем

финансирования за счет средств местного бюджета сельского поселения;

3) форму, сроки и порядок представления отчетности о выполненных

объемах работ и об осуществлении расходов за счет средств местного

бюджета сельского поселения;

4) осуществление контроля за соблюдением получателем условий

предоставления субсидии;

5) порядок возврата субсидии в случае нецелевого использования

субсидии.

8. Предоставление субсидий осуществляется при соблюдении

следующих условий:

1) представление получателями субсидий копий следующих документов

в сроки, установленные в соглашении о предоставлении субсидии:

а) заявок на предоставление субсидий;

б) выписки из муниципального нормативного правового акта

муниципального образования Здвинского района Новосибирской области о

бюджете муниципального образования Здвинского района Новосибирской

области о наличии средств на реализацию мероприятий;

в) утвержденной проектной документации объектов и положительного

заключения государственной экспертизы сметной документации.

9. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является

неисполнение условий предоставления субсидий, предусмотренных пунктом

8 настоящего Порядка.

10. В случае нарушения получателями условий предоставления

субсидий, установленных настоящим Порядком, администрация района в

течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет

получателю уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием

оснований для отказа.

11. Условия расходования субсидий получателями:

1) осуществление расходов производится:

а) с лицевых счетов получателей или с лицевых счетов муниципальных

казенных учреждений, уполномоченных органами местного самоуправления,

на основании муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров,

заключенных в соответствии с действующим законодательством, актов

выполненных работ, товарно-транспортных накладных;

б) с лицевых счетов получателей на основании соглашений о

предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также

соглашений о предоставлении субсидии некоммерческим организациям, не

являющимся казенными учреждениями, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии местным бюджетам сельских

поселений, в соответствии с порядками предоставления субсидий,

установленными муниципальными нормативными правовыми актами

муниципальных образований Здвинского района Новосибирской области;

12. Остаток бюджетных средств, не использованный получателями в

текущем финансовом году, подлежит возврату в бюджет Здвинского района

новосибирской области в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации и Новосибирской области.

13. Получатели несут ответственность за нецелевое использование

субсидий в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации и Новосибирской области.

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ